
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2940 Ji-Paraná (RO),  20 de dezembro de 2018

SUMÁRIO
DECRETO..............................................PÁG.  01
ORDEM DE SERVIÇO........................PÁG.  01

DECRETO

ORDEM DE SERVIÇO

DECRETO N. 10400/GAB/PM/JP/2018
20 DE DEZEMBRO DE 2018

Regulamenta o artigo 8º-A da Lei Municipal nº 
605/1994, e dá outras providências.

MARCITO PINTO, Prefeito Municipal de Ji-Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 
39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o disposto no art. 8º-A da Lei Municipal 
n. 605/1994 alterada pela Lei Municipal n. 2974/2016, 

Considerando a solicitação da AMT, através do Ofício 
n. 344/PRES/AMT/2018, e

Considerando o teor do Memorando n. 1438/
PGM/2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica fixado o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil 
e oitocentos reais), para taxa de transferência da per-
missão de transportes de passageiros por táxi, após a 
outorga ao permissionário, obedecendo às condições e 
lapso temporal previstos na Lei Municipal n. 605/1994, 
alterada pela Lei Municipal n. 2974/2016.

Parágrafo único. O valor descrito no caput poderá ser 
parcelado em até 4 (quatro) vezes, ficando a transferên-
cia condicionada a quitação do parcelamento.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Urupá, aos 20 dias do 
mês de dezembro de 2018.

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal


